

Vanvård • Djurvård • Friskvård



Vi svenskar bröstar gärna upp oss kring vår fina djurhållning. Men hur väl förankrad och välstruken är fanan om vi granskar kraven på hästhållning. Vilken är vår lägsta nivå för att regelverket ska ge grönt ljus att hålla häst i fångenskap och vad skulle vi kunna bli bättre på.

DET ÄR INGA HÖGA KRAV

3x3 meter box med rätt takhöjd och 7 cm mellan gallerpinnarna. Dagligt rengjord boxbädd och fri tillgång till vatten. Daglig utevistelse i 10x10 meter gruspaddock utan taggråd, med vatten och social kontakt. Maskkontroll, regelbunden hovvård och mögelfritt foder i tillräckligt mängd så att revbenen inte syns och pälsen ser ut att vara OK. Lägsta nivån för att inte anklagas för vanvård är inte direkt imponerande. Tack och lov hålls de flesta hästar på en betydligt högre nivå - men det gäller dessvärre inte maten!

DJURVÅRD ÄR ÄVEN DET SOM INTE SYNS

När man fråntar ett djur möjligheten att fritt välja sin föda, tar man på sig ett komplicerat foderarbete med tillgång av näringsämnen, mängder, balanser och upptag. Misslyckas man kommer hästen inte att kunna kompensera sig på egen hand.

När hästägare hävdar att de fodrar med ögat, vill man kanske framstå som lite extra erfaren. Sanningen är att man låter hästen stå med brister så länge att kroppen först tvingats tömma sina reserver och omfördela resurser för att slutligen inte längre kunna hålla igång processer som gör att bristerna syns. Att svälta fram effekter av bristfälliga foderstater är självklart inte acceptabelt och visar dessutom att man inte heller har koll på alla de brister som inte ger synbara effekter men påverkar och på sikt skadar vitala kroppsfunktioner.

Självklart är detta inget annat än okunskap om hur illa näringstillgången i främst grovfoder har utvecklats de senaste 15 åren. Det är möjligt att man innan milleniumskiftet hade större marginaler vid utfodringen och kunde bedöma den efter hull och hår - men det duger inte idag!

FRISKVÅRD BÖRJAR MED KOMPLETT NÄRING

Grovfoder är källan till mer än 80% av hästens näringsbehov. Om hästen får välja fritt ägnas merparten av dygnet till att leta upp och äta cirka 50 olika växtarter för att tillgodose behovet av alla olika näringsämnen. Så självklart finns brister när vi ger ett grovfoder med 2-4 arter.

Grundläggande friskvård är att analysera grovfodret och komplettera bristerna. Svårigheten är att hitta foderämnena som tillför rätta mängder utifrån bristerna i just ditt grovfoder och din hästs behov - både för varje näringsämne men också deras förhållande till varandra.

Först när du har koll på detta och kan bocka av alla näringsämnen, har kroppen förutsättningar att hålla sig frisk - utan veterinärhjälp!

FRISKVÅRD MED NOD



När man inser hur stora brister grovfodret har och hur viktiga varje näringsämne är för att hästen ska kunna hålla sig frisk och prestera - vill man självklart rätta till felen. Då förstår man hur komplex naturen är och hur svårt det är att göra rätt med de fodermedel som finns. Med varje fodermedel man tillför för att komplettera ett ämne, kommer också andra ämnen som ger nya obalanser eller överdoseringar.

Enda lösningen är att tillföra rena näringsämnen och det är NOD unika med att göra på individnivå. Vi arbetar med cirka 45 ämnen, beräknar utifrån ditt grov- och hästfoder vad som behöver kompletteras och blandar det för din häst.

MÄRKS NÅGON SKILLNAD

Effekten när man börjar ge en komplett näringsgiva beror på hur illa det varit. Så även om man vill få en tydlig positiv bekräftelse, är det samtidigt en påminnelse om att hästen stått med brister som påverkat kroppen - och de värsta är de som inte syns.

En komplett näringsgiva säkerställer att alla kroppens processer får bränsle och kan samverka. Det minskar belastningen på systemet och risken för skador eller sjukdom, men ger även bättre förutsättningar för läkning och rehab.

Och självklart - en frisk, sund häst är mer harmonisk, följsam och presterar bättre!

